Portobello S/A
BR 101,Km  163 Tijucas SC, CEP.: 88200-000
Fone: 0xx48  3279-2222

Tijucas, 05 de fevereiro de 2007

DF-03/07

Ilmo. Sr.

Nelson Barroso Ortega
Gerente de Acompanhamento de Empresas
Bolsa de Valores de São Paulo - BOVESPA

Ref.: GAE/SRE - GAE/SAE 0136-07, de 05/02/2007.

Prezado Senhor

Atendendo solicitação GEA GAE/SAE - 01361/07, transcrita abaixo:

“Em notícia veiculada no jornal Gazeta Mercantil, edição de 05/02/2007, consta, entre outras
informações, que a companhia encerrou 2006 com o faturamento de R$512,7 milhões.
Solicitamos esclarecimentos sobre referida notícia, bem como outras informações consideradas
importantes”.

Confirmamos o faturamento noticiado, e informamos que demais detalhes dos resultados de 2006
somente serão divulgados após o término da revisão dos demonstrativos financeiros pela auditoria
externa.

Coloco-me a disposição para quaisquer outras informações adicionais.

Atenciosamente,

Mario Augusto de Freitas Baptista
Diretor de Relações com Investidores